АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

     Калининский сельсовет

        Ташлинского района

       Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         29.09.2017   № 104 -п
             пос.Калинин

 «О внесении изменений в постановление № 19-п от 17.02.2017  «Об  утверждении отчета о  реализации муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Калининский сельсовет на 2016-2020 годы»

Руководствуясь п. 5.9 Постановления администрации Калининского сельсовета от 11.11.2015  г. № 93-п «О Порядке формирования, реализации  и  оценки  эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Калининский сельсовет»:

1. Внести в постановление №19-п от 17.02.2017 «Об  утверждении отчета о  реализации муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Калининский сельсовет на 2016-2020 годы» следующие изменения:

1.1.  Приложение к постановлению №19-п от 17.02.2017  изложить в новой редакции, согласно Приложению  к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

                    Ю.Н.Малашин
Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение

к постановлению

главы администрации

муниципального образования

Калининский сельсовет

от 29.09.2017   № 104 -п
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Калининский сельсовет на 2016-2020 годы»

	N
п/п
	           Характеристики программы

	1
	2

	1.
	Цели и задачи программы
	- Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Калининский сельсовет

-Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Калининского сельсовета

- Совершенствование эстетического вида Калининского сельсовета, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

- активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов.

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий

- повышение общего  уровня благоустройства поселения

-Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.

-Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

-Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

-привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территории физических и юридических лиц и повышения их отношения к чистоте и порядку;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО, выполнить зачистки, обваловать, оградить, обустроить подъездные пути

- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.

	2.
	Объем финансирования,
тыс. рублей
	   план

	   факт
	отклонение,
     %

	в том числе:

	первый год реализации программы,из них
	187,1
	306,3
	163,7

	- Озеленение населенных пунктов поселения
	37,1
	33,6
	90,6

	- Организация и содержание мест захоронений
	50
	30,7
	61,4

	- Прочие мероприятия по благоустройству
	100
	242
	242

	3.
	Показатели результатов
деятельности
	   план
	   факт
	отклонение,
     %

	Показатель  1

Процент привлечения предприятий, организаций и населения к работе по благоустройству, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	150
	150
	-

	Показатель 2  Содержание свалок по требованию СанПина, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	100
	100
	-

	Показатель 3  Улучшение экологической обстановки на территории поселения, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	80
	80
	-

	Показатель 4 Соответствие объектов выполненного благоустройства требования по ГОСТу, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	70
	70
	-